A 1ª, 2ª, 3ª e 4ª séries da 25ª emissão de CRA (Certificados de Recebíveis do Agronegócio) 

da Octante Securitizadora S.A. ocorreu em 20 de dezembro de 2019 cujo objetivo foi a 

aquisição de contrato de cessão que tem como cedente a ALTA  América Latina Tecnologia 

Agrícola Ltda. A 1ª série é composta por 38.250 (trinta e oito mil e duzentos e cinquenta) CRA 

Sênior, com valor nominal unitário de R$ 1 (mil reais) totalizando R$ 38.250 (trinta e oito 

milhões e duzentos e cinquenta mil reais). A 2ª série é composta por 21.750 (vinte e um mil e 

setecentos e cinquenta) CRA Subordinado Mezanino, com valor nominal unitário de R$ 1 (mil 

reais). A 3ª série é composta por 12.750.000 (doze milhões e setecentos e cinquenta mil) CRA 

Subordinado Mezanino, com valor nominal unitário de $ 1 (um real). A 4ª série é composta por 

2.250.000 (dois milhões, duzentos e cinquenta mil) CRA Subordinado Junior, com valor 

nominal unitário de R$ 1 (um real). Os direitos creditórios da operação são constituídos pelas 

duplicatas cedidas em regime fiduciário. 

A Emissão possui vencimento em 30 de dezembro de 2023. 

(a) Critérios previstos para a revolvência dos direitos creditórios